

X Jubileuszowy Powiatowy Konkurs Biblioteczny 'I Ty możesz zostać autorem książki'

Data publikacji: 3.06.2014 16:15

29 maja w Cieszynie w siedzibie Ośrodka Doskonalenia Zawodowego "Publisher-Innowacje" odbył się finał 10. Jubileuszowego Powiatowego Konkursu Bibliotecznego dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów powiatu cieszyńskiego, który w tym roku przebiegał pod hasłem "I Ty możesz zostać autorem książki?"

Uczestnicy konkursu mieli za zadanie napisać i "wydać" autorską baśń w formie książki. - ***Uczestnicy poza napisaniem własnej baśni, w której przynajmniej jeden element musiał być związany ze Śląskiem Cieszyńskim, mieli także za zadanie wykonać okładkę książki, jej kartę tytułową oraz ilustracje dowolną techniką plastyczną. Celem konkursu było propagowanie akcji Cała Polska czyta dzieciom, zachęcenie dzieci i młodzieży do własnej twórczości literackiej, rozbudzenie wrażliwości i wyobraźni plastycznej, a także promocja bibliotek szkolnych - poprzez zorganizowanie czasowej wystawy pokonkursowej w placówkach laureatów*** - opisuje Bożena Rendaszka, organizatorka konkursu.

Konkurs po raz kolejny cieszył się dużym zainteresowaniem wśród uczniów. Udział w nim wzięło 14 szkół podstawowych oraz 11 gimnazjów. Organizatorami konkursu byli jak co roku pani Bożena Rendaszka nauczyciel bibliotekarz ze Szkoły Podstawowej w Pogwizdowie oraz Ośrodek Doskonalenia Zawodowego „Publisher-Innowacje”. Jurorkami były Bożena Michalik oraz Aneta Kubiak , zaś wsparciem technicznym posłużyli Agnieszka Przybyła i Łukasz Duchniak.

- ***Atrakcyjne nagrody ufundowali sponsorzy, którym serdecznie dziękujemy: Muzeum Drukarstwa z Cieszyna, Wydział zamiejscowy w Cieszynie Wyższej Szkoły Biznesu z Dąbrowy Górniczej, Kino „Piaś” z Cieszyna, Kino „Helios” z Bielska -Białej, Klubokawiarnia „Presso” z Cieszyna, Cukiernia „Duś” ze Skoczowa, Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka „Żabi Kraj” ze Skoczowa, Zakład Fotograficzny Z. Golik ze Skoczowa, Firma „Canea” z siedzibą w Ogródzonej, Trumpf Mauxion Chocolates sp. z o.o., Dream Park Ochaby, Dino Park Zator, Firma Rectus z siedzibą w Gumnach, Teatr Lalek „Banialuka” z Bielska-Białej, Ośrodek Doskonalenia Zawodowego i Wydawnictwo „Publisher-Innowacje” Emilii Gibiec*** - wymienia Bożena Rendaszka.

WYNIKI KONKURSU:

W kategorii szkół podstawowych

I miejsce ex-aequo

SP Dziegielów : Maja Glajcar, Zuzanna Bujok , za baśń „Tajemnica w buciku”, opiekun: Ewa Płaza

SP nr 2 Ustroń: Hanna Steciuk, za baśń „Srebrny dzwoneczek” ,opiekun: Anna Depta

II miejsce ex-aequo

SP nr 2 Ustroń: Amelia Labak, za „Baśń o tym jak pomagać bliźnim”, opiekun: Anna Depta

SP Zamarski : Julia Bylok, Małgorzata Wójtowicz, za baśń „Cieszynianka to nie bajka”, opiekun: Magdalena Krzyżowska

III miejsce ex-aequo

SP nr 4 Cieszyn: Martyna Majchrowska za „Przygodę Amelii”, opiekun: Małgorzata Skałka

SP Mnich Konrad Kuboszek, za baśń „Tigi” opiekun: Liliana Ochodek

W kategorii szkół gimnazjalnych

I miejsce ex-aequo

Gimnazjum nr 2 Skoczów: Karolina Greń, za pracę pt.: „Przygody Olzaczków”, opiekun: Barbara Mendroch

Gimnazjum w Mniechu: Justyna Siuzdak, Julia Skupień, za „Migottę i zakłęty staw”, opiekun: Grażyna Orawiec

II miejsce:

Gimnazjum w Brennej: Marcelina Rakowska, za baśń „Pradzieje Maru”, opiekun: Aleksandra Madzia – Grzybek

III miejsce:

Gimnazjum w Zebrzydowicach: Julia Śmiga, Natalia Antolak, za pracę pt.: „Abel, lis i kraina szczęścia”, opiekun: Katarzyna Knyps-Korycka

Przyznano również 6 wyróżnień dla uczniów szkół podstawowych oraz 8 wyróżnień dla uczniów szkół gimnazjalnych.

(red./mat.pras.)